
 Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «город Черемхово» 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от 13 августа 2024 года                                                                                 № 408 

 

О признании утратившими силу 

муниципальных правовых актов  

 

В соответствии со статьей 38 Устава муниципального образования 

«город Черемхово», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать утратившими силу: 

- постановление администрации города Черемхово от 28 февраля 2012 

года № 146 «Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление субсидии из местного бюджета на 

поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства города 

Черемхово»; 

- постановление администрации города Черемхово от 11 октября 2021 

года № 591 «Об утверждении Положения о предоставлении субсидий из 

местного бюджета в целях возмещения затрат (части затрат), направленных 

на поддержку и развитие малого и среднего предпринимательства в городе 

Черемхово»; 

- постановление администрации города Черемхово от 16 ноября 2021 

года № 674 «Об утверждении Положения и состава конкурсной комиссии по 

предоставлению субсидий из местного бюджета в целях возмещения затрат 

(части затрат), направленных на поддержку и развитие малого и среднего 

предпринимательства города Черемхово»; 

- постановление администрации города Черемхово от 31 января 2022 

года № 38 «Об утверждении формы соглашения о предоставлении субсидий 

субъектам малого и среднего предпринимательства»; 

- постановление администрации города Черемхово от 21 ноября 2022 

года № 698 «О внесении изменения в административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление субсидии из 

местного бюджета на поддержку субъектов малого и среднего 

предпринимательства города Черемхово», утвержденный постановлением 

администрации города Черемхово от 28 февраля 2012 года № 146; 

- постановление администрации города Черемхово от 4 августа 2023 

года № 352 «О внесении изменений в Положение о предоставлении субсидий 

из местного бюджета в целях возмещения затрат (части затрат), 

направленных на поддержку и развитие малого и среднего 



2 

 

предпринимательства в городе Черемхово, утвержденное постановлением 

администрации города Черемхово от 11 октября 2021 года № 591»; 

- постановление администрации города Черемхово от 4 августа 2023 

года № 353 «О внесении изменений в административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление субсидии из 

местного бюджета в целях возмещения затрат (части затрат), направленных 

на поддержку и развитие субъектов малого и среднего предпринимательства 

города Черемхово», утвержденный постановлением администрации города 

Черемхово от 28 февраля 2012 года № 146». 

2. Отделу экономического развития администрации города Черемхово 

(Идиатуллин А.Р.)  в течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего 

постановления исключить муниципальную услугу:  

- из Реестра муниципальных услуг муниципального образования 

«город Черемхово», утверждённый постановлением администрации города 

Черемхово от 17 апреля 2012 года № 282, в соответствии с пунктом 1 

настоящего постановления;  

- из федеральной государственной информационной системы 

«Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии с 

пунктом 1 настоящего постановления. 

3. Отделу по организационной, кадровой работе и контролю 

управления делами администрации города Черемхово (Федорова Г.П.) в 

течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления внести 

информационную справку в оригиналы муниципальных правовых актов о 

дате признания утратившими силу в соответствии с пунктом 1 настоящего 

постановления. 

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в газете «Черемховский рабочий» и размещению на официальном сайте 

администрации города Черемхово в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

 

 

Мэр города Черемхово                                                                      В.А. Семенов 

  

 

 

 

 


